UBND TỈNH QUẢNG NINH
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:          /STTTT-TTBCXB
V/v hỗ trợ thông tin, tuyên truyền

các hoạt động Kỷ niệm 60 năm Ngày thành lập
tỉnh Quảng Ninh (30/10/1963 – 30/10/2023)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày        tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố

Cùng với việc tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện trọng đại của đất
nước, của tỉnh, Đảng bộ, chính quyền, lực lượng vũ trang, Nhân dân các dân tộc
tỉnh Quảng Ninh long trọng tổ chức Kỷ niệm 60 năm Ngày thành lập tỉnh Quảng
Ninh (30/10/1963 - 30/10/2023). Đây là sự kiện có ý nghĩa quan trọng trong đời
sống kinh tế, chính trị, văn hóa, xã hội của tỉnh, là dịp để tổng kết, nhìn nhận,
đánh giá, khẳng định những kết quả đạt được qua 60 năm xây dựng và phát triển
của Tỉnh với nhiều thành tựu nổi bật, toàn diện, những đóng góp to lớn và vị thế
quan trọng của Tỉnh đối với sự phát triển chung của đất nước.

Chuỗi các hoạt động kỷ niệm 60 năm Ngày thành lập tỉnh Quảng Ninh
được các cấp, các ngành từ tỉnh đến cơ sở tổ chức phong phú, sinh sộng, thiết
thực, mang đậm bản sắc văn hóa tỉnh Quảng Ninh. Trong đó, hoạt động điểm
nhấn là Lễ Kỷ niệm 60 năm Ngày thành lập tỉnh được tổ chức từ 19h30 ngày
28/10/2023 (thứ Bảy) tại Quảng trường 30/10 (phường Hồng Hải, thành phố Hạ
Long, tỉnh Quảng Ninh) với chủ đề “Khát vọng xây dựng Quảng Ninh kiểu mẫu,
giàu đẹp, văn minh, hiện đại”.

Để thông tin về các hoạt động kỷ niệm 60 năm Ngày thành lập tỉnh Quảng
Ninh, đặc biệt là Lễ kỷ niệm 60 năm Ngày thành lập tỉnh đến với đông đảo
Nhân dân cả nước, Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh trân trọng đề
nghị Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố quan tâm, hỗ trợ chỉ đạo
báo chí địa phương, cổng thông tin điện tử địa phương chia sẻ các thông tin và đặt
banner giới thiệu “Kỷ niệm 60 năm Ngày thành lập tỉnh Quảng Ninh
(30/10/1963 – 30/10/2023)”, liên kết đến địa chỉ:
https://www.quangninh.gov.vn/Trang/Tin-tuc-su-kien.aspx?Cat=194 (đến Cổng
thông tin điện tử tỉnh Quảng Ninh).

Thời gian đặt banner từ nay cho đến hết ngày 30/10/2023.

https://www.quangninh.gov.vn/Trang/Tin-tuc-su-kien.aspx?Cat=194

2

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh rất mong nhận được sự
quan tâm, hỗ trợ của Quý cơ quan.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BTC 60 năm thành lập tỉnh (b/c);
- Tiểu ban Nội dung (b/c);
- Đ/c Giám đốc Sở (b/c);
- Lưu: VT, TTBCXB.

       Trần Quỳnh Trang

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trung Tiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T10:33:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Lê Minh Kỳ<leminhky@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T14:07:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trung Tiến<nguyentrungtien@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T18:07:10+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Sở Thông tin và Truyền thông<sttvtt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T18:07:17+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Sở Thông tin và Truyền thông<sttvtt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T18:08:15+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Sở Thông tin và Truyền thông<sttvtt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!